П Р О Т О К О Л  № 3
Совета директоров ОАО «РИКТ»

г.Междуреченск

24.07.2007 г.

ул.Чехова  9

     Председатель:              Евдокимов С.Л.
     Секретарь:                 Корнеева Е.И.

    Заседание Совета директоров проводилось в форме заочного голосования.

    В заочном голосовании приняли участие 7 из 7 членов Совета директоров, что составляет 100% от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О созыве внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

2. Утверждение ежеквартального отчета ФСФР и списка аффилированных лиц ОАО «РИКТ» за II квартал 2007г.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров 31.08.07г. в форме заочного голосования со следующей повесткой дня:

1. Выплата вознаграждения Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей с 29.05.07г. в размере 35000,00 (Тридцати пяти тысяч) рублей ежемесячно за счет чистой прибыли предприятия.

1.2. Определить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во внеочередном собрании акционеров 25.07.07г.

1.3. Утвердить текст сообщения акционерам о проведении внеочередного собрания акционеров.

1.4. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф.,
  Байшев В.Е., Попов С.А., Лунегова Л.В.,
  Романова Н.В.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

2. РЕШИЛИ:

2. Утвердить ежеквартальный отчет эмитента эмиссионных ценных бумаг и список аффилированных лиц Общества за II квартал 2007г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф.,

  Байшев В.Е., Попов С.А., Лунегова Л.В.,

  Романова Н.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                      С.Л.Евдокимов
Секретарь                                         Е.И.Корнеева